
OBEC POTŠTEJN 
Lázeňská 93; 517 43 Potštejn 
tel: 494 546 812, 494 546 810 
e-mail: urad@potstejn.cz; http://www.potstejn.cz 
IČ: 00275271; DIČ: CZ00275271, ID datová schránka: 9dya7y5 

 
 

Č.j. :  OÚPotš/285/2024 
Spisový a skartační znak, lhůta : 84, V/5 
Vyřizuje : Martina Vítková 
Telefon :  494 546 812 
Email :  urad@potstejn.cz 
Váš dopis značky :  
 

 

V Potštejně dne: 20.8.2024 

 

 

xxx 

xxx 

xxx 

 

 

Věc: Odpověď na Vaši žádost o poskytnutí informace 

 

Vážený xxx, 

 

obec Potštejn potvrzuje tímto příjem Vašeho podání s názvem „Žádost o poskytnutí informace na 

základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění ze dne 

07.08.2024. Ve Vašem dopise označeném jako žádost o poskytnutí informací podle zákona o 

svobodném přístupu k informacím se dotazujete cituji „proč zasíláte stávajícím smluvním 

odběratelům pitné vody, kteří mají originál "staré" platné Smlouvy na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou jeden měsíc uzavřenou na základě zák.č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích a 

příslušných ustanovení obchodního a občanského zákoníku k podpisu novou Smlouvu s 

uvedením, kde je v odstavci VI. úhrada za dodávku vody 1/ zastupitelé rozhodli Obecně 

závaznou vyhláškou č. 1/2024 o dvousložkové formě ceny vodného od 1.7.2024. Tato Vyhláška 

je ve svém obsahu pro Potštejn protiprávní, neboť obec Potštejn nemá centrální čištění 

kanalizace /zák. č 274/2001 Sb o vodovodech a kanalizacích par. 20 odst. 4 dvousložkové 

vodné a stočné/. Proč tato věta není nahrazena "zastupitelé rozhodují  v případě obce Potštejn, 

kde není centrální čištění kanalizace, usnesením zastupitelstva stanovit pravidelně každý rok 

jednosložkové vodné a stočné, přičemž cena pitné vody se cena skládá z věcně 

usměrňované ceny podle platných cenových výměr MF dodávané vody podle odběru 

/kapacity vodoměru/ a pevné sazby za vodovodní přípojku /zák. č. 274/2001 Sb. par. 20 odst. 2 

jednosložkové vodné a stočné/ "? 2/ splatnost faktur dle  "staré i "nové"  Smlouvy do 15.dne 

měsíce následujícího po měsící, v němž bylo pololetní vyúčtování /fakturace/ vystaveno 

Proč  tato věta není nahrazena "splatnost faktur se řídí  příslušným ustanovením Občanského 

zákoníku /který udává maximální splatnost až 60 dní po doručení faktury odběrateli / ,nejpozději 

do konce následujícího měsíce po měsíci, v němž bylo pololetní vyúčtování /fakturace/ 

vystaveno". Způsob doručení faktur. Způsob platby faktur hotovostně na OÚ nebo 

bezhotovostně prostřednictvím poštovní poukázky, bankovním převodem na účet OÚ, sdruženým 

inkasem SIPO /platba možná do konce měsíce/, platby předem zálohově na účet OÚ zápočtem 

dle faktury, inkasem. Moje vodné a stočné odběratele je na webové stránce obce Potštejn" ? II. 

Proč není v nové Smlouvě závazek obce Potštejn jako vlastníka a provozovatele vodovodu 

mailto:urad@potstejn.cz


a veřejné kanalizace nepřenést provozování a administraci vodovodu a kanalizace na jiný 

subjekt ,kdy může dojít k podstatnému zvýšení ceny vodného a stočného, aniž je centrální 

čistička odpadních vod /zastupitelé na 7. VZ 18.10.2023 č.j. 7/211/2023 zmocnili starostu obce 

Potštejn  k podpisu Smlouvy  o provozování vodovodu firmu Vodaservis -Enviroanalytika s.r.o IČ 

49446690/ do doby, než bude v Potštejně vybudována centrální čistírna odpadních vod ? 

 

Váš dopis je sice nadepsán jako žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném 

přístupu k informacím, obsahově však pod tento zákon nespadá, neboť se dotazujete obce na 

odůvodnění textu smlouvy o dodávkách pitné vody, kterou máte k dispozici. Podle ustanovení § 2 

odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat informace netýká 

dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Z tohoto důvodu nelze na 

Vaši žádost podle citovaného zákona odpovědět.  

 

 

 

za obec Potštejn 

Petr Dostál - starosta   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


